24/03/25, 15:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAl’.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 43.204.763/0001-67
Razdo
Social:

Endereco: RUA JOAQ ZACARIAS GUIMARAES 134 CASA / CENTRO / NOVA FATIMA /
BA / 44642-000

MATOS E FRANCO CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

S
A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:17/03/2025 a 15/04/2025
Certificacdo Nimero: 2025031708395674926014
Informacdo obtida em 24/03/2025 15:46:39

S

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consullaEmpregador.jsf
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SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20251085093

RAZAQ SOCIAL
1,9.9.9.0.9.9.69.9.99.60.9.99.9.09.9.09.0.0.9.0.9.900.0.0.0.0.9.9.0.9.¢
INSCRJCF«O ESTADUAL CNPJ

43.204.763/0001-67

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/02/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacio conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Phgina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



25103/2025, 09:37 Aulenticacio de CND

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
NOVA FATIMA - BAHIA
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA .

Certidao N 00000015

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: MATOSEFRANCC CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Enderego: RUA JOAD ZACARIAS GUIMARAES, 134 CENTRO

Complemento: PR R 2 |
Cidade/UF: NOVA FATIMA - BA :
CPFICNPJ: 43204763000167 |
Inscrigdo Estadual/RG:
Inscrigdo Municipal: 0302068401896 i

el

Ressalvado o direitc de a Fazenda Municipal ccbrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a cfeditos tributarios e |
inscricdes em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagao do sujeito passivo no ambito da Fazenda
Municipal.

GERADA EM: 10/03/2025 09:50:44 horaric de Brasilia

EMITIDA EM: 25/03/2025 09:36.13 horario de Brasilia

VALIDA ATE: 08/06/2025

~HAVE DE VALIDAGAO: TFYW6x8D

= crifique a autenticidade dessa certidac acessando o portal: http/fwww keepinformatica com.br/portaliweb/novafatima autentica-cnd

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www keepinformatica,.com.briportalfweb/site/emite-cnd "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA
CNPJ: 43.204.763/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuic6es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:27:02 do dia 25/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/08/2025.

Codigo de controle da certidao: 618A.8055.5027.D478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
AGOES CIVEIS - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 01995806E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrénicos de
distribuicao de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 24/03/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Nome: IGOR MATOS DE OLIVEIRA

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: Casado

CPF:071.117.045-25

RG: 1344958109

Orgéo Expedidor: SSP-BA

Filiagdo 1: GILDETE SILVA MATOS

Filiagdo 2: OSMAR SOUZA DE OLIVEIRA

Enderecgo: RUA JOAQ ZACARIAS GUIMARAES, 134, CENTRO, NOVA FATIMA-BA, CEP:
44642-000

Esta certidao abrange as agdes das varas de familia, varas de sucessoes,
orfaos, interditos e ausenles (exceto inventario, arrolamento judicial e interdigao /
curatela), varas civeis, varas de relagdes de consumo, varas de registros publicos, varas
de acidente trabalho, vara de auditoria militar civel, vara empresarial (exceto faléncia,
insolvéncia e recuperacao judicial) e varas da fazenda publica administrativa, tributaria
estadual e tributaria municipal e informa exclusivamente processos ativos em nome da
pessoa pesquisada, figurando no polo selecionado no tipo de participagao, com
excegao dos processos em segredo de justica e em curso nos Juizados Especiais.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segao de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletrénico sedec@tjba.jus.hr.

Os dados informados sd@o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certidao ndo possui conexdao com
nenhuma outra base de dados de outra instituicao publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é sem custas e tem validade de 30 dias, a partir de sua data de
emissdo. Apos este prazo, sera necessaria a emissao de nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador/BA, segunda-feira, 24 de margo de 2025




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢ca do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
AGOES CIVEIS - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00752824F

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrénicos de
distribuido de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 24/03/2025,
verifiguei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA

CNPJ: 43.204.763/0001-67

Enderego: RUA JOAO ZACARIAS GUIMARAES, 134, CENTRO, NOVA FATIMA-BA, CEP:
44642-000

Esta certiddo abrange as acoes das varas de familia, varas de sucessdes,
orfaos, interditos e ausentes (exceto inventario, arrolamento judicial e interdicdo /
curatela), varas civeis, varas de relagoes de consumo, varas de registros publicos, varas
de acidente trabalho, vara de auditoria militar civel, vara empresarial (exceto faléncia,
insolvéncia e recuperacédo judicial) e varas da fazenda publica administrativa, tributéria
estadual e tributaria municipal e informa exclusivamente processos ativos em nome da
pessoa pesquisada, figurando no polo selecionado no tipo de participagdo, com
excegao dos processos em segredo de justiga e em curso nos Juizados Especiais.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secao de Certidoes -
SEDEC através do enderego eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituicao publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo € sem custas e tem validade de 30 dias, a partir de sua data de
emissao. Apos este prazo, sera necessaria a emissao de nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador/BA, segunda-feira, 24 de margo de 2025




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

i CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00752819E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrdnicos de
distribuicao_de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 24/03/2025,
verifiguei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: MIF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA

CNPJ: 43.204.763/0001-67

Enderego: RUA JOAO ZACARIAS GUIMARAES, 134, CENTRO, NOVA FATIMA-BA, CEP:
44642-000

Esta certiddo abrange as agodes ativas de faléncia e recuperagéo judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no poélo passivo, para as agdes de
faléncia e polo ativo, para as agoes de recuperacgao judicial / extrajudicial, com excegéo
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados s@o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emiss@o desta certiddo ndo possui conexdao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigdo publica ou da Receita Federal.

Esta certidao € emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissao. Apos este prazo, sera necessaria a emissao de nova certidao.

Salvador/BA, segunda-feira, 24 de margo de 2025




2410325, 14:35 Censulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

# DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/ICNEP - Acordos de Leniéncia) , 03/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF) ,
03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) |, 03/2025 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 24/03/2025 14:34.18

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNP) sancionado: 43.204.763/0001-67

Consulta
= . DATADE VALOR
CNPJ/ICPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA PP \
DETALHAR CADASTRO SANCIGNADO SANCIONADO UF SANCIONADD SANCIONADORA SANGAO QEE}!KSCAO DA E!TJLTA QUANTIDAL
MNenhum registro encontrado
S
hitps.pariald " ia.gov.brisancoes/consulla?paginacacSimples=trues thoPagina=& i Order cplCnp|=4320476300016T&calun io =linkDetalt %2C




>bidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (24/03/2025 as 15:13) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenaga@o com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 071.117.045-25.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip //diviigacandoonias se jus. b/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
67E1.A0B6.7419.5990 no seguinte enderego: hlips /fwww on) jus briimprobidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/03/2025 as 15:13:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: IGOR MATOS DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 071.117.045-25

O Tribunal de Contas da Uniic CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licita¢io na administrac¢io puablica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nfio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:22:56 do dia 24/03/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.cov.br/ords/f7p—1660:5

Cddigo de controle da certiddo: NVOV240325152256

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



ie Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (24/03/2025 as 15:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangédo ativa

quanto ao CNPJ n° 43.204.763/0001-67.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica autornatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto //divilgacandoont e.qus.brf

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
67E1.A031.BC90.2857 no seguinte endereco: hifus:/www.cnijus.bifiimprobidade adny/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/03/2025 as 15:10;57 COMNSELHO NACICNAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 24/03/2025 15:28:21

informacdes da Pessoa Juridica:

!Razfio Social: MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA
v;CNPJ: 43.204.763/0001-67

Resultados da Consulta Elctronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidonecos
Resultado da consulta: Nada Censta

Para acessar a certiddo original no portal do orgédo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

« {Urgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janciro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MF ENGENIHARIA E CONTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 43.204.763/0001-67

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administraciio pablica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 15:19:06 do dia 24/03/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/{?p=1660:5

Codigo de controle da certiddo: LBZ6240325151906

Ateng@o: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



DECLARAGAO

Ao Agente de Contratagéao
Prefeitura Municipal de Nova Fatima, Estado da Bahia

PREGAO ELETRONICO N° 03-007/2025

DECLARACAO DA RELACAO DOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS

Declaro, em observancia ao art. 102, §30, da Lei estadual no 9.433/05, para fins de prova de

qualificagcdo econémico-financeira, que, na data da sessao publica de abertura deste procedimento

licitatorio, esta licitante tem em vigor 0s contratos abaixo indicados, firmados com entidades publicas

elou privadas.

Declaro, ainda, estar ciente de que essas informagdes estdo sujeitas a verificagao por parte da

Unidade licitante para a finalidade para a qual se destina.

Segue relacao abaixo como solicitadc e em anexo publicagbes efou contratos:

- COMPROMISSOS ASSUMIDOS
CONTRATANTE | N°DO CONTRATO | VALOR DO CONTRATO | SALDO CONTRATUAL
Municipio de Gavido 085/2024 R$ 219.899,99 R$ 13.678,37
Municipio de Gei\_r'ié_u__ 1 061/2025 R$ 609.459,96 R$ 4.986,32
Municipio de Capela do A Alegre 015/2025 R$ 56.700,00 R$ 42.525,00
Municipio de Nova Fatma | 019/2025 RS 73.200,00 R$ 61.000,00
AR N R$ 959.299,95 R$ 122.189,69

Nova Fatima-Ba, 01 de abril de 2025

i ~fi DA
}‘ !l --J %A ‘-.'}_:,.‘;?;_‘ A l ) & M. i ,\

!
=

MF ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 43.204.763/0001-67

IGOR MATOS DE OLIVEIRA
CPF: 071.117.045-25
RESPONSAVEL LEGAL/ ENG. CIVIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444.069/0001-44 - Gestdo 2025/2028

CERTIDAO DE IDONEIDADE

Eu, Jodo Marcos Silva de Jesus, Diretor do Departamento de Administracao Tributaria
deste municipio, certifico que a empresa MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nimero 43.204.763/0001-67, ndo possui qualquer registro
junto a municipalidade que desabone sua idoneidade.

OBS: Certidao emitida as 09:35 no dia 25/03/2025, sendo valida por 30 dias,
contados a partir da data de sua emissao.

Documents assinado digralmente

JOAQ MARCOS SILVA DE JESUS
Lrata: 25/03/3035 09 36:03-0300
verifigue em hittps:/fvalidar.iti.gov.br

JOAO MARCOS SILVA DE JESUS
Diretor do Departamento de Administragao Tributaria
DECRETO N° 016/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

ESTADO DA BAHIA
SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO

ALVARA DE LICENGA

FARA S — e S

LOCALIZAGAQ E FUNCIONAMENTO

[EXERCICIO o ]W!i‘,{"m{'f;u_f - ' "] [VALIDOATE T

’NUMERO
2025 i 030306401896 I 31 de Dezembro de 2025 | 013102
CONCEDIDO A s E

MATOS&FRANCO CON '_JLT"‘F‘iA E SERVICOS LTDA - MF CONSULTORIA E SERVICOS
AL TACARIAL GL ”MH[\I\LS (5 A
o £ IE.!.._ ENIRO NOVA FATIMA (BA) C EP 44642-000

[ATIVIDADE PRINCIPAL G R R e e AL N | CRPI
7112000 - SERVIGOS DE ENGENHARIA

; 43.204.763/0001-67

RESTRIGOES m— e e

OBSERVAGCES

08:00 as 18:90hs

[EMITIDO EM e —
30 de Janeiro de 2025

ATENGAOD

1. O Presente alvara devera ser afixado em lugar visivel;
2. O Alvara s6 tem validade paia 0 exercicio e renovado anualmente;
3. Somente é valido o Alvara com o carimbo ¢ assinatura da autoridade fiscal,

4. Qualquer rasura invalida o presente Alvara.

JUSEDEASSISDE (T e
CLIVEIRA e

—'—-I-"F' PORTOS14012/5591 ! HEGLIR ey
dva de Jesus Joseé de Assis ue Olivena Porla

Dty gdf Departimeniu

Jodo Marcos Silva de Jesus
DESETOR OF TRIBUTOE | 1l NCM
DECRE 10 03472021




_" % ¢ Cannmrara Municipal de

f‘:' ———

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que a empresa Matos & Franco Consultoria e
Servicos LTDA, CNPJ: 43.204.763/0001-67, situado a Rua Jodo Zacarias
Guimaraes, 134, centro, Nova Fatima — BA, 44642-000, registro nacional no
CREA sob o n® 0001024481DDBA, Executou/Prestou de maneira satisfatoria o
servicos dos projetos, fiscalizagao e acompanhamento da obra de Reforma
da Camara Municipal de Vereadores de Umburanas- Ba, inscrita no CNPJ:
16.450.033/0001-73, localizada na avenida Severino Ribeiro Granja, s/n® -
centro, Cep:44798-000. engenheiro civil Igor Matos de Oliveira, inscrito no
Crea/Ba n° 0521235995.

DADOS DO CONTRATO:

Contrato n°® 013/2022
Data de inicio: 12/10/2022
Data de termino: 17/11/2022

RESPONSAVEL TECNICO:

IGOR MATOS DE OLIVEIRA

Engenheira civil

CREA RNP N° 0521235995 — CPF: 071.117.045-25
ART N° BA20230354390

Atestamos, ainda. que os servicos foram desenvolvidos a contento, dentro dos padrées
e normas técnicas exigidos no instrumento contratual.

Umburanas-Ba, 15 de dezembro 2022

Assinado de forma digital por

SOSTENIS ALMEIDA SOSTENIS ALMEIDA
BARBOSA:52725049504 BARBOSAS2725049504

Dados: 2024.01.15 15:01:36 -03'00"

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBURANAS - BAHIA
SOSTENIS ALMEIDA BARBOSA
PRESIDENTE

Av. Severino Ribeiro Granja, 01, 44798-000 — Umburanas — BA
CAMARA MUNICIPAL CNPJ n® 16.450.033/0001-73



ENGENHARIA

7.810.013/0001-90

ATESTADO TECNICO

Maiara Oliveira Araujo sécia administradora da M4 ENGENHARIA E CONSULTORIA,
CNPJ: 47.810.013/0001-90, sediada na Rua Manoel Joaquim de Moura, A158, Centro,
Teofilandia — BA, 48770-000, Brasil. Declaro, para todos os fins de direito, e em especial
para constituir documento idoneo de habilitagdo junto a entidades e drgdos da
Administragdo Publica e Privada em geral, que o Sr. Igor Matos de Oliveira, representante
da empresa MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA, CNPJ: 43.204.763/0001-67,
sediada a rua Jodc Zacarnias 134% Centro, CEP 44 642-000, Nova Fatima/BA, prestou
Servigos tercerrizados de engenharia demonstrando idoneidade e capacidade técnica na
realizagdo dos servigos de assessoria e consultoria em processos licitatorios,
acompanhamentc de convénios estaduais e federais, acompanhamento de obras e
elaboragdo de projetes, através do contrato 047/2024, Objeto: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
TECNICA, NA ELABORAGAO DE PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS, FISCALIZAGAO
DE OBRAS, MONITORAMENTO DE CONVENIOS E PROGRAMAS A SEREM
CELEBRADOS COM ENTES PUBLICOS ESTADUAIS E FEDERAIS, ALIMENTACAO DOS
SISTEMAS DE MONITORAMENTO DE OBRAS SISMOB, SIMEC, TRANSFEREGOV E
DEMAIS PLATAFORMAS, BEM COMO PARECERES TECNICOS EM PROCESSOS
LICITATORIOS NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA
no periodo de 12 de margo de 2024 a 31 de dezembro de 2024,

Sendo declarado para devidos fins, que os servigos foram executados de forma satisfatoria
e dentro dos padrées técnicos exigidos. Razdo que impde a evidente declaracdo de

notoério conhecimento técnico.

Teofilandia, 31 de dezembro 2024

Respeitosamente,
A ARAU
MR Dlxi‘:EE\.RA cuk
CREA/BA: 9514?;' ¢
Rigoa . AN s e qnp- 05140
MAIARA DE OLIVEIRA ARAUJO
SOCIA ADM

ENGENHEIRA CIVIL
CREA-BA 95402

<l ANl ety RO R e LT et D



{57 PREFEITURA MUNICIPAL DE
Yz CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.897 111/0001-94, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Claudinei Xavier Novato, atesta, para os devidos fins de

comprovagao de capacidade tecnica, que a empresa MF Engenharia e
Construgdes l.tda, inscrita no CNPJ sob o n° 43.204.763/0001-67, através de

seu responsavel técnico, o Engenheiro Civil Igor Matos de Oliveira, registrado no
CREA-BA sob o n° 052123599-5, executou com exceléncia os servicos descritos

abaixo, de acordo com o Contrato n® 020/2023:
1. Acompanhamento e fiscalizacdo de obras publicas no Municipio de Capela

do Aito Alegie.
2. Elaboracao de orcamentos, projetos e planejamentos de obras publicas

- deste municipio;
r 3. Acompanhamento de convénios de obras publicas no Municipio de Capela

do Alto Alegre;
4. Consultoria na realizacao de licitagdes na area técnica de engenharia.
Os servigcos acima mencionados foram realizados durante o periodo de execugaoc
contratual de 15/02/2023 a 31/12/2023, sob a responsabilidade tecnica do
Engenheirc  Civil Igor Matos de Oliveira, CREA-BA 052123598-5, que
acompanhou € prestou a devida assisténcia técnica as atividades de engenharia,
conforme as Anotacdes de Responsabilidade Tecnica (ARTs) Iistadas a seguir:

’ « BA20230385780

. BA20230387267
. BA20230413247
e BA20230413879
e BA2023045281C2
« BA20230487076
BA20230601142

« BA20230622100

« BA20230630657

« BA20240669002

« BA20240799099
Declaro, para os devidos fins, que
satisfatoria e dentro dos padroes (ecnicos exigidos

0s servicos foram executados de forma

Capela do Altc Alegre - BA 01 de dezembro de 2024

e

Colonk it e X aviesr Novao

Procteno toscipal do Capeda de Alto Alegie
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~, PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, inscnta no
CNPJ sob o n® 13.897.111/0001-94, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Claudinei Xavier Novato, atesta, para os devidos fins de
comprovacao de capacidade técnica, que a empresa MF Engenharia e
Construgdes Lida, inscrita no CNPJ sob o n°® 43.204.763/0001-67, através de
seu responsavel tecnico, o Engenheiro Civil lgor Matos de Oliveira. registrado no
CREA-BA sob o n° 052123599-5, executou com exceléncia 0s servicos descritos
abaixo, de acordo com o Contrato n° 003/2024;

1. Acompanhamento e fiscalizacao de obras publicas no Municipio de Capela

do Alfo Alegre:
2. Elaboracao de orcamentos, projelos e planejamenlos de cbras publicas

-
deste municipio;
3. Acompanhamento d= convénios de obras publicas no Municipio de Capela
do Alto Alegre:
4. Consultoria na realizacao de licitacdes na area técnica de engenharia.
Os servigos acima mencionados foram realizados durante o periodo de execucdo
contratual de 15/01/2024 a 31/12/2024, sob a responsabilidade t2cnica do
Engenheiro Civil Igor Matos de Oliveira, CREA-BA 052123599-3, que
acompanhou ¢ prestou a devida assisténcia técnica as atividades de engenharia,
conforme as Anotacies de Responsabilidade Técnica (ARTs) listadas a seguir:
« BA20240640226
o BA20240651273
« BA20240669002
« BA20240692839
« BA20240764103
\/ « BA20240720349

« BA2024079430¢

o BA20240799099

e BA20240805852

o BA20240934021
Declaro, para os devidos fins,
satisfatoria e dentro dos padives téenices exigidos

Ggue os servigos foram executados de forma

Capela do Alto Alegre - BA, 31 de dezembro de 2024,

{ o ¢
—

L \
Ctaudine Xavier Novato

Hreleito Muomcipal do Capela de Allo Alegre a
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FACULDADE PROMINAS
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ot Prrlaria de b ooedencaments it 409, de PA3R0TT - D.OY, de 27032017
(S para AL A7 1.065 do dia 18749/2018 - D.OU, de 19122018
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O Diretor Geral da FACULDADE PROMINAS, no uso de suas atribuigdes, certifica que IGOR /[
MATOS DE OLIVEIRA , portador(a) da Carteira de Identidade n® 13.449.581-09, concluiu o curso ‘r?v):
de Poés-Graduagao Lato Sensu, em nivel de Especializagdo, intitulado ENGENHARIA DE Er)) ¢
SEGURANCA DO TRABALHO, promovido por esta Instituigdo de Ensino Superior, com carga ;!(
¢ horaria de 640 horas, realizado no periodo de 11 de outubro de 2022 a 26 de janeiro de 2024 e “['C)
! outorga-lhe o presente certificado a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas *,_y_;'}

Yy
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1854 59)
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¢ legais na forma da Resolucao CNE/CES n® 1, de 6 de abril de 2018. _;i'r.'??_)é
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Faculdade Prominas

Certificado registirado em conformidade
com a Resolugao CNE/CES n® 01, de
06/04/2018, publicada no DOU em
09/04/2018.

HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE POS-GRADUAGAO LATO SENSU EM ENGENHARIA DE SEGURANGA DO
TRABALHO
AREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: ENGENHARIA, PRODUGAO E CONSTRUGAQ

Discipiina CH | Freguéncia Nota Corpo  Docente Titulagao
“ristro n® 1117 Livro n® 5 Folha n? 12 ! 0 : il
% %fi:‘;iﬁf” & Engenhatia oo Segurancats, | o 100% 8.0 Paloma Barros Duarte Especialista
Montes Claros, 26 de janeiro de 2024. Prevengdo @ Controle ae Riscos em Agmar Moreira de
} Maguinas, Equipamentos e Instalagbes 80 100% 9.5 Andrade Mestre
Higiene do Trabalho 140 100% 7.5 Renata Luisa Ferreira Mestre
Eaculdade Prominas Protegio do Meiwo Ambiente 45 100% 8.0 Renala Luisa Ferreira Mestre
_ . 5 Agmar Moreira de
+ R I
Credenciada pela Portaria n°462, de Protegao Contra Incéndios ¢ Explostes 60 100% 9.5 Andiade Mestre
10/04/2008, publicada no DOU do dia
110472008, Sagdo. 1. pagine 29, Geréncia de Fiscos 60 100% 8.0 Renata Luisa Ferreira Mestre
Recredenciada pela Portaria n® 409, de = - s = "
24/03/2017, publi::ada no IDOU do dia Esa:olog‘-.um I:’| t_l-'_-‘nl'._ﬂlla ae Seguranga, 15 100% 8.0 U:rgm:@ Lucia Souto Maior Doutor (a)
27/03/2017, Segéo 1, pagina 49. amunicagag @ Treinamenio Sanabio
Credenciada para oferta de cursos g:f'n'l',"”r:'q" 9 Rehcsa a krgenniariade 30 100% 9.5 Paloma Barros Duarte Especialista
superiorgs na modalidade a distancia pela eguransd
Portaria n? 1.065, de 18/10/2018, publicado
no DOU do dia 19/10/2018, Secdo 1, pagina O Ambiente © as Doengas do Trabalho 50 100% 10.0 Renala Luisa Ferreira Mestre
16.
Ergonomia 30 100% 9.5 Paloma Barros Duarte Especialisia
. Legislagao e Normas Técnicas 20 100% 8.0 Rodrigo Oliveira Vitor Mestre
It - minima para aprovagio: 7.0
F Zncia minima para aprovagio: 75% 1 iauei
- 3 Gl ? Primeiros Socorros 40 100% 8.5 Fabiana Figueiredo Especialista
Beserra
Metodologia de Trabaino Cientifico 50 100% 9.0 Annia Carolina Moreira De Mestre

Oliveira
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: MF ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA
CPF/CNPJ: 43.204.763/0001-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas cPAD ¢ CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
q S ¢ 8
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-P.J consolidain ox dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢do
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sefreram sanc¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Fmpresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigies
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

(4] s . ! apresenta a relag¢do de entidades privadas sem
[ins lucrativos que estio impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica I'ederal, em fungao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou terimos

de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 14:25:32 do dia 03/04/2025 , com validade até o dia 03/05/2025.

Link para consulta da verificagdo da certidao htps://certidoes.cgu.gov.br/

Cadigo de controle da certidao: YROIbCKZSvApmyZHLXks

Qualquer rasura ou emenda invalidarda este documento.

1/1



MINISTERIO PUBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO

CERTIDAO

CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e apos a realizacdo de pesquisa nos registros -

eletrénicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitagéo no Ministério Publico Federal, que:

NADA CONSTA

contra IGOR MATOS DE OLIVEIRA (CPF n° 07111704525)

Observagdes:

a) O parametro de pesquisa para confecgao desta certidao levou em conta apenas e tao somente o CPF/CNPJ e o
¢ ~espondente nome exato do destinatario nos procedimentos investigatorios em tramitagdo. N&do constam dados
I'=<ientes a procedimentos sigilosos cuja divulgagdo possa frustrar eventuais investigagoes;

b) Os dados de identificagédo sao de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatario;

c) A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Sala de Atendimento ao Cidadao do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o numero do selo digital de seguranga impresso;

d) A certiddo sera negativa quando, ainda que haja registro referente a homénimo, nao for possivel a
individualizagéo dos procedimentos por caréncia de dados do MPF;

e) A certiddo contempla apenas procedimentos preparatorios, procedimentos preparatérios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatorios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais especificos
do Gabinete do Procurador-Geral da Republica.

Emitida gratuitamente pela internet em: 03/04/2025 14:31 (#Valida por 30 dias#)
Data da ultima atualizagdo do banco de dados: 03/04/2025 14:31
Selo digital de seguranca: D5A8DB8C81036CE92241251C618680EB

Sala de Atendimento ao Cidadéo do MPF
Enconlre a mais proxima de vocé: hitp://cidadao. mpf.mp.br



s AP Estado da Bahis
'-ﬁ- PRZL:IYURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

£ UETADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos pare o cevidos ins que a empresa MATOS E FRANCO
CONSULTORIA & SERVICOS LTDA inscita no CNPJMF sob o n°
A% 204 TE2G00 4 oadz e doan Facarias Guimardes, 134, Centro, Nova
Satima - Bahiz CLFP 44.542.000, sltraves do seu respensavel iecnico Sr,
Saloman Cameiro Mol insoiw no CREA-BA n*  052038220-2 prestou
servicos de LEVANTAMENTO TOPOGRAFICC PLANIALTIMETRICO EM
ATENDIMENTO & SOLICITACAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRASSTIRU Tus L DREANA DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA - B4, novalor
do contrato de RS 17 150,46 (Dezessele mil cento & tinquent: reais). conforme
ART N BAZD2UE07900, e contrato administrativo 1 12572021 com inicic em
05 de oulubro de 2071 & téming e 12 de novembro de 2021, alendendo

salisfaioriamente uos rag:

dsitos exigidos, ndo existindo. em nossos regisires, aid

& prasenie cala, b nus desghonem a sua condula 8 responsabilidases com

* CONSTA EM ANEXD AS INFORMACOES DOS SERVIGOS PRESTADOS Ei
TABE! 2

| ITEM TOESGRICAD 0 TUND| QUANT.
'PRESTACAG DE SERVIGODE o i
 TLEVANT ALENTO TOPOGRAFICO S
W pLamAl DA TRINO EMATENDIMENTO & | ™ 49.000.00
| 0L i WO DA SECRETARIA MUNICIPAL
fDE AL ATRUTLA URBANA RO
UM 1508 TE BE D 3ERE/ - BA

--‘f‘" =



o Estado da Bahia |
PREFEITUNA MUNICIPAL DE PE DE SERRA %

pe de Serra - BA, L1 de abril de 2022
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) | |

ITEM DESCRIGAO UNID ]' QUANT. |

|

Levantamento Planiallimétrico de areas de \

1 /prag:as, quadras e alins, M2 \ 88.700.00 l
Acompanhamento  de  Terraplanagem e . |

/ 2 Quantificagao de iMiovimentacao de terra M2 li 10.000.,00 Ii
Levantamenio Planialtimétrico  Semi-Cadastral i 1
, ] /Para vias urbanas M 1 ».200,00 &
Os servicos acima mencionados foram realizados durante ¢ periodo oe execucéo

L

et o i = i 4
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,41‘?::—713 PREFEITURA MUNICIPAL DE
N /;;J CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, inscrita no
CNPJ sob o n° 13897.111/0001-94, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal. Sr. Claudinei Xavier Novato. atesta, para os devidos fins de
comprovacdo de capacidade técnica, que a empresa MF Engenharia e
Construgdes Ltda, inscrita no CNPJ sob 0 n® 43.204.763/0001-67, através de
seu responsavel técnico, o Engenheiro Civil Igor Matos de Oliveira, registrado no
CREA-BA sob o n° 052123599-5, execulou com exceléncia os seivigos descritos
abaixo, de acorde com o Contrato n® 031/2023 e Objeto: Contratagdo de
Empresa para Prestacao de Servigos no Levantamento Topografico
Planialtimétrico Cadastral de Acordo as Necessidades do Municipio de

Capela do Aito Alegre - BA:

SERVICOS DE TOPOGRAFIA _'

contratual de 08/03/2023 a 31/12/2023, sob a responsabilidade lécnica do
Engenheiro Civil lgor Matos de Oliveira, CREA-BA 052123599-5, que
acompanhou e prestou a devida assisléncia técnica as atividades de engenharia,

conforme as Anctacoes de Responsabilidade Técnica (ARTs) listadas 3 sequlir:

« BAZ20230471815
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